
 

COMUNE DI RIPOSTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

OGGETTO: ATTO DI DELEGA. 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ed ii., il cui art. 43, comma 4, dispone che “i dirigenti responsabili 

dell'amministrazione e il responsabile per la trasparenza controllano e assicurano la regolare attuazione 

dell'accesso civico sulla base di quanto stabilito” dallo stesso decreto;  

DATO ATTO CHE Io stesso Decreto, agli artt. 5 e 5-bis, disciplina l'accesso civico nelle forme dell'accesso civico 

semplice e dell‘accesso generalizzato;  

VISTA la delibera deII’Autorità Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. - n. 1309 del 28 dicembre 2016 — LINEE 

GUIDA RECANTI INDICAZIONI OPERATIVE AI FINI DELLA DEFINIZIONE DELLE ESCLUSIONI E DEI LIMITI 

ALL'ACCESSO CIVICO DI CUI ALL'ART. 5 CO. 2 DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 5-BIS, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 33 

DEL 14/03/2013 recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni», con cui sono 

state fornite indicazioni, anche di natura organizzativa, in merito all'applicazione dei citati artt. 5 e 5-bis del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

RITENUTO di delegare al dott. Santo Patanè, Responsabile dell’Area I, Vicesegretario, la funzione di 

Responsabile per il diritto di accesso civico da parte dei cittadini, di cui all‘art. 5 del D.Lgs. n. 33/2013, 

ritenendo Io stesso soggetto idoneo per competenza e professionalità a ricoprire il predetto incarico,  

mantenendo, in capo allo scrivente soggetto delegante-referente la titolarità del potere di 

riesame/sostitutivo, come disciplinato dalla richiamata normativa;  

premesso quanto sopra, con il presente atto: 

DELEGA 

al dott. Santo Patanè, Responsabile dell’Area I, Vicesegretario, le funzioni di Responsabile per l'esercizio del 

diritto di accesso civico da parte dei cittadini di cui all'art. 5 del D.Lgs. n. 33/2013, con decorrenza dalla data 

del presente atto. 

DISPONE 

di mantenere in capo allo scrivente soggetto delegante-referente la titolarità del potere di 

riesame/sostitutivo, come disciplinato dalla richiamata normativa. 

La pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ente (www.comune.riposto.ct.it) nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Altri contenuti - Accesso civico”. 

Riposto, lì 13 giugno 2024  

                                                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE / RPCT 
 Dott.ssa Concetta Puglisi 

PER ACCETTAZIONE 
IL VICESEGRETARIO / RESPONSABILE AREA I 
             Dott. Santo Patanè 


		2024-06-13T11:14:18+0200
	concetta puglisi


		2024-06-13T09:56:23+0000
	PATANE' SANTO




